BANKINTER 8 Fondo de Titulizacién de Activos
Aplicacién de Fondos Disponibles Available Funds Application

Eurcpea de
Titulizacicon

Divisa / Currency : EUR
Fecha Pago / Payment Date : 17.12.2018 Fondos Disponibles
A. FONDOS DISPONIBLES Available Funds Saldo Balance
Cuenta Tesoreria Treasury Account. Saldo de inicio al Initial balance at: 17.12.2018 17.162.124,92 17.162.124,92
Principales cobrados Préstamos Loans Principals collected 6.209.978,51
Intereses cobrados Préstamos Loans Interests collected 184.321,57
Fondo de Reserva Reserve Fund incluido en Cuenta Tesoreria Included on Treasury Acc. 10.700.000,00
Impuestos y gastos ordinarios y extraordinarios pagados Taxes & ordinary and extraordinary expenses paid desde since 17.09.2018 -1.088,34
Rendimientos Cuentas Accounts Interests -6.286,82
Fondos Disponibles (otros) Available Funds (other) 75.200,00
Permuta Intereses (neto cobrado) Interest Swap (net receipt) 0,00 0,00
Cobros Collections -130.798,87
Pagos Payments -75.263,66
Total Fondos Disponibles Total Available Funds 17.162.124,92 17.162.124,92
B. APLICACION Application Devengado Aplicado
Accrued Applied
1° Impuestos y gastos ordinarios y extraordinarios Taxes & ordinary and extraordinary expenses 12.626,51 12.626,51 17.149.498,41
2° Permuta de Intereses (neto pagado) * Interest Swap (net paid) * 55.535,21 55.535,21 17.093.963,20
30 Intereses Bonos Serie A Series A Bond Interest 0,00 0,00 17.093.963,20
4° Intereses Bonos Serie B* Series B Bond Interest * 2.691,56 2.691,56 17.091.271,64
5° Intereses Bonos Serie C* Series C Bond Interest * 10.246,32 10.246,32 17.081.025,32
6° a) Amortizacion Bonos Serie A Series A Bond Amortisation 5.797.326,39 5.797.326,39 11.283.698,93
b) Amortizacion Bonos Serie B Series B Bond Amortisation 250.968,50 250.968,50 11.032.730,43
c) Amortizaciéon Bonos Serie C Series C Bond Amortisation 225.869,83 225.869,83 10.806.860,60
7° Intereses Bonos Serie B**  Series B Bond Interest ** 0,00 0,00 10.806.860,60
8° Intereses Bonos Serie C** Series C Bond Interest ** 0,00 0,00 10.806.860,60
9° Dotacion Importe Fondo de Reserva Amount for Required Cash Reserve 10.700.000,00 10.700.000,00 106.860,60
10° Permuta de Intereses (pago liquidativo) *** Interest Swap (liquidation payment) *** 0,00 0,00 106.860,60
11° Intereses Préstamo Gastos Iniciales Interest on Start-Up Loan 0,00 0,00 106.860,60
12° Amortizacién principal Préstamo Gastos Iniciales Start-Up Loan principal repayment 0,00 0,00 106.860,60
13° Intereses Préstamo Subordinado Interest on Subordinated Loan 31.915,72 31.915,72 74.944,88
14° Amortizacién principal Préstamo Subordinado Subordinated Loan principal repayment 0,00 0,00 74.944,88
15° Comision administracion Préstamos Hipotecarios Mortgage Loans servicing fee 4.078,44 4.078,44 70.866,44
16° Remuneracion variable Préstamo Subordinado Financial Intermediation Subordinated Loan 1.527.314,72 70.866,44 0,00
Remanente Fondos Disponibles Remaining Available Funds 0,00 0,00 0,00
Total aplicado Total applied 18.618.573,20 17.162.124,92

*  Sera postergado o antepuesto, segln el caso, en determinadas circunstancias Shall be moved under certain circumstances.
** En caso de postergamiento o de anteposicién In case of moving.
C. ESTADO DESPUES DE APLICACION Statement after application

*** Bajo determinadas circunstancias Under certain circumstances.

Cuenta Tesoreria Treasury Account:
Fondo de Reserva Reserve Fund

Saldo final al * Final balance at * 17.12.2018 10.700.000,00
incluido en Cuenta Tesoreria Included on Treasury Account 10.700.000,00

* Incrementado, si fuera el caso, en el importe de las retenciones a cuenta sobre los intereses de los Bonos Added, if any, in the withholding tax amounts on Bond interest
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